
Resolución de Consejo Directivo 417/2025 - EXA -UNSa 
Expediente 338/2025 - Designaciones de los Directores, Vicedirectores, 
Secretarias y Prosecretarias de los Departamentos Docentes de la Facultad de 
Ciencias Exactas - UNSa. 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
14/08/2025 

VISTO las actuaciones contenidas en el expediente N° 338/2025, por el cual se 
gestionan las periódicas renovaciones de las Autoridades de los Departamentos Docentes de la 
Facultad de Ciencias Exactas, y 

CONSIDERANDO: 

Que cada Departamento Docente de esta Unidad Académica eleva informe de las. 
elecciones celebradas, oportunamente, donde se proclama la renovación de las nuevas 
autoridades para el período 2025-2026. 

Que, mediante Nota 170/2025 (tratado sobre tablas), el Departamento de Informática 
eleva una nueva nómina, corregida, de autoridades de dicho Departamento Docente. 

Que los docentes proclamados en los actos eleccionarios, para ocupar cargo de 
dirección y vicedirección departamental, reúnen las condiciones establecidas en el Reglamento 
para el Funcionamiento de los Departamentos Docentes de la Facultad de Ciencias Exactas, 
aprobado por la Resolución Consejo Directivo N° 434/2024. 

Que, en el Título 1, de la norma antes invocada, se dispone lo siguiente: El 
Departamento es una reunión de Cátedras o áreas disciplinares afines. Tiene como objetivo la 
organización y coordinación de las actividades en docencia, investigación y extensión, la 

. formación integral de sus integrantes y la colaboración en la identificación y solución de los 
problemas particulares de acuerdo a la normativa vigente. 

Que, asimismo, el Titulo III - ORGANIZACION INTERNA DE LOS 
DEPARTAMENTOS, en su inciso 8, prescribe lo siguiente: Los Departamentos adoptaran una 
de las siguientes organizaciones internas: a) Sistema de Plenario Departamental. b) Sistema de 
Consejo Departamental. 

Por ello, atento al tratamiento sobre tablas y lo aconsejado por Comisión de Interpretación, 
Reglamento y Disciplina (modificado). 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su 13 o Sesión Ordinaria del 6 de agosto de 2025) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0.- Tener por designadas, a partir del 1 agosto de 2025 y hasta el 31 de julio de 
2026, las nuevas Autoridades Departamentales de la Facultad de Ciencias Exactas, según se 
explicita seguidamente: 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 
Directora: Dra. Carina AUDISIO 
Vice-Directora: Dra. Adela MERCADO 

1/2 



2/2 

Resolución de Consejo Directivo 417/2025- EXA ·UNSa 
Expediente 338/2025 - Designaciones de los Directores, Vicedirectores, 
Secretarias y Prosecretarias de los Departamentos Docentes de la Facultad de 
Ciencias Exactas - UNSa. 
De: EXACTAS·Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
14/08/2025 

Secretario: Lic. Julio ARROYO 
Pro- secretario: Lic. Adrián SALFITY 

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 
Directora: Lic. Cecilia ESPINOZA 
Vicedirector: Dr. Javier TRENTI 
Secretario: Prof. Rodolfo BASPINEIRO 
Pro- secretaria: Lic. Carina REYES 
Vocales: Mg. Ernesto SANCHEZ 

Mg. Rosa MACAIONE 
Mg. Claudia IBARRA 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Director: Prof. Julio César POJASI 
Vice-Director: Mg. Ángel Gustavo TQ_LABA , 
Secretaria: Prof. Beatriz Josefina SOLIS MUNGUIA 
Pro- secretaria: Prof. Beatriz Emilce COPA 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
Director: Ing. Daniel HOYOS 
Vice-Directora: Dra. Ivana Carola RAMOS 
Secretaria: Mag. María VILTE 
Pro- secretario: Dr. Andrés Emanuel DIAZ 

ARTICULO 2°._ Convalidar lo actuado por las Direcciones de los Departamentos Docentes 
mencionadas en el artículo precedente, desde el 01 de agosto del corriente año. 

ARTICULO 3°._ Hágase saber a los docentes mencionados en el artículo 1°, a los 
Departamentos Docentes, a la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Extensión Áulica 
Cafayate, al Personal Docente y Nodocente y a las Secretarías de la esta Unidad Académica. 
Cumplido, archívese. 
LLV 

h 
Dr. JOS¡: RAMÓN MOUNA 

DECANO 
FACU.TAD DE cs. EXACTAS ·lJNSa 


